Receitas financeiras 976   1,9% 316   0,9% 209,4%

(=) Lucro antes dos impostos 309   0,6% 5.273   15,1% -94,1%

Imposto de Renda e Contribuição Social correntes (276)   -0,5% (600)   -1,7% -54,1%

Imposto de Renda e Contribuição Social diferido (665)   -1,3% (1.632)   -4,7% -59,3%

(=) Lucro do exercício (631)   -1,2% 3.041   8,7% -120,8%

¹A AV é calculada pela Receita Operacional Líquida correspondente.

Consolidado

PÁGINA: 35 de 88

ITR - Informações Trimestrais - 31/03/2022 - QUALITY SOFTWARE S.A. Versão : 1

Comentário do DesempenhoRELEASE DE RESULTADOS | 1T2022

21

PÁGINA: 36 de 88

ITR - Informações Trimestrais - 31/03/2022 - QUALITY SOFTWARE S.A. Versão : 1

Comentário do DesempenhoRELEASE DE RESULTADOS | 1T2022

22

QUALITY SOFTWARE S.A.

Balanços patrimoniais

Em 31 de março de 2022 e 31 de março de 2021

(Valores expressos em milhares de Reais)

Passivo e patrimônio líquido

31/03/2022 AV 31/03/2021 AV AH

Circulante

Empréstimos e Financiamentos 67.081   31,4% 9.849   8,6% 581,1%

Fornecedores 5.893   2,8% 7.423   6,5% -20,6%

Dívida por aquisição de empresas 34.796   16,3% 8.559   7,5% 306,6%

Salários e encargos 8.753   4,1% 5.092   4,4% 71,9%

Provisões para férias e encargos 6.895   3,2% 6.046   5,3% 14,0%

Impostos e contribuições a recolher 3.798   1,8% 3.441   3,0% 10,4%

Passivos com operações com arrendamento 154   0,1% 594   0,5% -74,1%

Dividendos a pagar 2.543   1,2% 2.391   2,1% 6,3%

Outras Obrigações 8.884   4,2% 2.070   1,8% 329,2%

138.796   64,9% 45.465   39,6% 205,3%

Não circulante

Empréstimos e financiamentos 7.703   3,6% 13.057   11,4% -41,0%

Dívida por aquisição de empresas 7.431   3,5% -   0,0%

Passivos com operações com arrendamento -   0,0% 20,13   0,0% -100,0%

Passivos com partes relacionadas -   0,0% -   0,0%

Impostos e contribuições parcelados 488   0,2% 579   0,5% -15,8%

Provisões para riscos tributários, cíveis e trabalhistas 1.474   0,7% 2.357   2,1% -37,5%

Outras Obrigações 66   0,0% -   0,0% 100,0%

17.162   8,0% 16.013   13,9% 7,2%

Patrimônio líquido

Capital social 37.606   17,6% 37.606   32,7% 0,0%

Reserva de lucros 20.792   9,7% 12.621   11,0% 64,7%

Ajustes de avaliação patrimonial 64   0,0% 125   0,1% -49,0%

Lucros e prejuizos (631)   -0,3% 3.041   2,6% -120,8%

57.831   27,1% 53.393   46,5% 8,3%

Total do Passivo e Patrimônio Líquido 213.789   100% 114.871   100% 86%

Consolidado

PÁGINA: 37 de 88

ITR - Informações Trimestrais - 31/03/2022 - QUALITY SOFTWARE S.A. Versão : 1

Comentário do DesempenhoRELEASE DE RESULTADOS | 1T2022

23

QUALITY SOFTWARE S.A.

Demonstrações dos fluxos de caixa

Trimestres findos em 31 de março de 2022 e 31 de março de 2021

(Valores expressos em milhares de Reais)
FLUXO DE CAIXA

31/03/2022 31/03/2021

Resultado do periodo (631)   3.041

-   -

Ajustes para reconciliar o resultado do período: -   -